平成 24年 10月 29日

各 位

会 社 名：日本オフィス・システム株式会社

代表者名：代表取締役社長    尾嶋 直哉

                                      （コード番号：３７９０ ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先：常務取締役        和田 文代

電話番号：  03-4321-5502

（開示事項の経過）兼松エレクトロニクス株式会社による当社株式に対する公開買付けに対する

エヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズ株式会社の応募に関するお知らせ

当社は、平成 24年 10月 23日付で「兼松エレクトロニクス株式会社による当社株式に対する公開買付けに

関する意見表明のお知らせ」（以下「意見表明リリース」といいます。）を開示いたしました。

平成 24年 10月 29日付で公開買付者である兼松エレクトロニクス株式会社（以下「公開買付者」といいま

す。）より、「公開買付届出書の提出に伴う「日本オフィス・システム株式会社の株式に対する公開買付けの開

始に関するお知らせ」の訂正及び公開買付開始公告の訂正に関するお知らせ」が開示されました。これに伴い、

当社が意見表明リリースにて公表いたしました公開買付者と当社の株主との間における公開買付けへの応募

に係る経過報告として、下記のとおり追加開示を実施いたします。

記

公開買付者によれば、公開買付者は、当社株式220,000株（当社が平成24年８月10日に提出した第31期第２

四半期報告書に記載された平成24年６月30日現在の発行済株式総数（2,091,000株）から、同四半期報告書に

記載された平成24年６月30日現在、当社が保有する自己株式数（267株）を除く株式数（2,090,733株）に占め

る割合にして10.52％）を保有する第四位株主である、エヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズ株式会社（以

下「エヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズ」といいます。）に対し、エヌ・ティ・ティ・コミュニケーシ

ョンズがその保有する当社株式の全てを公開買付者による当社株式に対する公開買付け（以下「本公開買付け」

といいます。）に応募するよう要請しておりましたが、エヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズによれば平

成24年10月29日付で、本公開買付けに応募する旨を決定したとのことです。

以上